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KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển lãm ảnh với chủ đề 

“Ia H’Drai - 10 năm Xây dựng và Phát triển” 

 

Căn cứ Kế hoạch số 165-KH/HU ngày 01 tháng 8 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm Ngày thành 

lập huyện Ia H’Drai (11-03-2015 - 11-03-2025); 

Thực hiện Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm thành lập huyện; 

Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập huyện Ia H’Drai xây dựng 

Kế hoạch tổ chức triển lãm ảnh với chủ đề “Ia H’Drai - 10 năm Xây dựng và phát 

triển”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm tuyển chọn những hình ảnh, tư liệu quý giá để khắc họa những nét 

đặc trưng về thiên nhiên, văn hóa, con người của quê hương Ia H’Drai; phản ánh 

sâu sắc kết quả đạt và thành tựu đạt được về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng 

an ninh của huyện Ia H’Drai trong hành trình 10 năm xây dựng và phát triển.  

- Giúp người xem có cái nhìn tổng quát, sinh động hơn về cuộc sống, lao 

động sản xuất, về bản sắc văn hóa của các dân tộc anh em sinh sống trên địa bàn 

huyện; tiềm năng thế mạnh phát triển kinh tế, xã hội, du lịch của địa phương cũng 

như quá trình phát triển của huyện sau 10 năm thành lập đến đông đảo Nhân dân, 

du khách trong và ngoài huyện. 

2. Yêu cầu:  

Việc tổ chức triển lãm ảnh phải làm nổi bật được những kết quả trên tất cả 

các lĩnh vực về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh từ khi 

thành lập huyện đến nay. 

II. NỘI DUNG, SỐ LƯỢNG, CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA 

1. Nội dung: Trưng bày bộ ảnh chủ đề: “Ia H’Drai - 10 năm Xây dựng và 

Phát triển”. Đây là bộ ảnh khắc họa những nét đặc trưng về thiên nhiên, văn hóa, 

con người của quê hương Ia H’Drai; thể hiện các hoạt động tiêu biểu của huyện Ia 

H’Drai và phản ánh những thành tựu về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an 

ninh của huyện Ia H’Drai trong hành trình 10 năm xây dựng và phát triển, cụ thể: 
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- Những hình ảnh công dân, đơn vị tiêu biểu:  

+ Lãnh đạo (Bí thư, Phó Bí thư và Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện qua các thời kỳ). 

+ Công dân huyện Ia H’Drai tiêu biểu (căn cứ thành tích, danh hiệu; có cả 

Công an, Quân đội, Biên phòng), chọn các hình ảnh về gương người tốt, việc tốt. 

+ Các tập thể tiêu biểu (phòng ban, đoàn thể, doanh nghiệp, các xã). 

+ Lĩnh vực xây dựng Đảng, Đoàn thể. 

+ Hình ảnh lao động, sản xuất, kinh doanh của người dân và doanh nghiệp. 

+ Hình ảnh trên lĩnh vực văn hoá, thể thao, du lịch, y tế, giáo dục, vệ sinh 

môi trường, đô thị. 

- Những hình ảnh về các thành tựu tiêu biểu:  

+ Các công trình tiêu biểu (trường học, cầu, đường…). 

+ Các sự kiện tiêu biểu, dấu ấn lớn (Đại hội Đảng, Bầu cử đại biểu HĐND 

các cấp; Đại hội các dân tộc thiểu số....). 

+ Hình ảnh về các lĩnh vực thế mạnh của ngành, địa phương làm nổi bật 

hình ảnh của huyện Ia H’Drai từ ngày được thành lập và đi vào hoạt động đến nay. 

- Những hình ảnh về nét đẹp Ia H’Drai: Ảnh làng nghề, hợp tác xã, phong 

cảnh, sản phẩm OCOP… 

2. Hình thức:  

- Giá đỡ bằng kim loại: Kích thước cao 2,0m (bao gồm cả phần đế khoảng 

0,8 m) x rộng 2,0 m; số lượng 10 khung (mỗi khung bố trí 12 tấm ảnh). 

- Ảnh: Bộ ảnh “Ia H’Drai - 10 năm xây dựng và phát triển” được in trên 

chất liệu Bibi, cán lên formex (10mm), kích cỡ 25 cm x 40 cm; số lượng 120 ảnh.  

3. Đối tượng tham gia: Các phòng, ban, ngành, đơn vị, lực lượng vũ trang, 

trường học, Ủy ban nhân dân các xã; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

và toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện.  

4. Số lượng các đơn vị gửi tác phẩm (ảnh): 

- Ủy ban nhân dân các xã: Mỗi địa phương gửi tối thiểu 15 ảnh. 

- Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Mỗi đơn vị gửi tối thiểu 10 

ảnh. 

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn: Mỗi đơn vị gửi tối thiểu 05 ảnh. 

- Đối với phòng, ban, đơn vị thuộc huyện: Mỗi cơ quan, đơn vị gửi tối thiểu 

05 ảnh. 

- Tác phẩm gửi về: Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện Ia H’Drai, thôn 1, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai (từ ngày Kế hoạch được ban 

hành đến ngày 26/01/2025. Điện thoại liên hệ 0352.224.339 - Đồng chí Nguyễn 



3 

Văn Hưởng - Viên chức Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện).  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TRƯNG BÀY: 

1. Thời gian:  

- Thu thập hình ảnh: Từ khi ban hành Kế hoạch đến hết ngày 26/01/2025.  

- Nghiệm thu, duyệt hình ảnh trước khi in: Hoàn thành trước ngày 

15/02/2025. 

- Tổ chức in ảnh, cán lên formex và lắp vào khung giá đỡ: Hoàn thành trước 

ngày 25/02/2025. 

- Trưng bày ảnh: Từ ngày 10/3/2025 - 11/3/2025. 

2. Địa điểm trưng bày: Tại Quảng trường trung tâm huyện. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Giao Trung Tâm Văn hóa - Thể thao - Du 

lịch và Truyền thông huyện chủ động, tự chủ kinh phí của đơn vị thực hiện theo 

quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: 

- Tham mưu các Văn bản để triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan 

được giao tại Kế hoạch này. 

- Hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, tập thể, cá nhân tham gia gửi ảnh theo 

đúng chuyên môn, nghiệp vụ. 

- Là đầu mối tiếp nhận các tác phẩm của các phòng, ban, ngành, đơn vị, lực 

lượng vũ trang, trường học, Ủy ban nhân dân các xã và các cá nhân. 

- Đôn đốc các đơn vị gửi ảnh; tổ chức biên tập, xây dựng đề cương triển lãm; 

chuẩn bị điều kiện cần thiết tổ chức triển lãm ảnh đảm bảo theo quy định. 

- Thực hiện các nội dung khác có liên quan theo theo yêu cầu của Trưởng 

ban Tổ chức lễ kỷ niệm 10 năm ngày thành lập huyện Ia H’Drai. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Tham mưu Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 10 năm ngày thành lập huyện Ia 

H’Drai thẩm định, duyệt hình ảnh, tư liệu đảm bảo nội dung, thời gian đề ra. 

- Thực hiện các nội dung khác có liên quan theo yêu cầu của Trưởng ban Tổ 

chức Lễ kỷ niệm 10 năm ngày thành lập huyện Ia H’Drai. 

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện:  

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông chuẩn 

bị địa điểm, cơ sở vật chất liên quan để trưng bày ảnh triển lãm chào mừng 10 năm 

ngày thành lập huyện. 

- Thực hiện các nội dung khác có liên quan theo yêu cầu của Trưởng ban Tổ 

chức Lễ kỷ niệm 10 năm ngày thành lập huyện Ia H’Drai. 
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4. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã: Sưu 

tầm, lựa chọn và gửi hình ảnh tiêu biểu, nổi bật phản ánh thành tựu về kinh tế - xã 

hội, quốc phòng an ninh của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong hành trình 10 

năm xây dựng và phát triển để trưng bày, triển lãm đảm bảo chất lượng. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức 

chính trị - xã hội huyện:  

- Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, 

cán bộ, chiến sỹ và các tầng lớp Nhân dân biết các nội dung Kế hoạch. 

- Sưu tầm, lựa chọn và gửi hình ảnh tiêu biểu, nổi bật phản ánh thành tựu 

của tổ chức mình để phối hợp tham gia trưng bày, triển lãm đảm bảo chất lượng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển lãm ảnh tư liệu chủ đề  “Ia H’Drai - 10 

năm Xây dựng và Phát triển” nhân kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập huyện Ia 

H’Drai (11/03/2015 - 11/03/2025)./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- BCĐ tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm 

ngày thành lập huyện; 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; 

- Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Các Đồn biên phòng trên địa bàn; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã; 

- Lưu: VT-TH. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

  PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

  Nguyễn Tiến Dũng 
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